de iud. & ista naturalia non possunt tolli per partes, scilicet prorogatio tēpus instantiae, ut no. gl. & Bar. & Alex. in d.l. properandum. in prin. & ibi communiter Doc. & dicam plenē infra in 5. parte huius trac. Quādām veniūt ex natura iudicij ad utilitatem partium, & illis possunt partes renunciare, & facere, q̄ non veniant, & potest poni exemplum in alijs casib. supra exēplificatis in ista causa naturali præter peremptionem instantiae, ut de regula, vbi cæptum est iudicium &c. † nam potest pars, pendente iudicio coram uno iudice, n̄ trahere aduersarium corā alio iudice si non opponit exceptionem litis pēdēcī, & ualeat iudicium, quia si n̄ opponit, censetur consentire, & sibi imputatur, secundū Abb. & Ioan. de Imol. in c. cum M. Ferrar. col. fin. de const. & Bal. in l. nulli. circa si. C. de iud & ibi etiam Ias. col. 2. ergo patet, quōd de consensu partium potest tolli ista naturalitas, & ratio est, quia respicit fauorem ipsarum partium, scilicet ne reus uexetur in diuersis tribunalibus, ut habetur in d. l. nulli. Similiter in alio exēplo, d.l. solemus. ff. de iud. ubi est gl. quæ ponit verum intellectum. s. ut id non veniat in iudicio de quo nominatum actum est inter partes, quōd non veniat. Sequitur ergo, q̄ possunt partes facere, q̄ non veniat in iudicio id, q̄ ex eius natura venire, & idē postumus dicere in alijs similibus exemplis.

44 † Quod corroboratur ex his, q̄ in simili dicimus in contractibus, in quibus possunt naturalia tolli de voluntate partium, nā ualeat partium in cōstractu empronis, q̄ vēditor nō teneatur de euictione, l. emptorē, s. qui aūt. ff. de act. emptio. quo casu licet non teneatur de euictione ad interestē pp. pactū, quia euictio hoc includit. s. ut uendor teneatur ad interestē. l. venditor hominis. ff. de euie. tamē tenebit tunc uendor ad præcij restituionē, non obstante pacto, q̄ non teneatur de euictione, ita ppbar tex. sing. in d.l. emptorē, s. q̄ auēm, & ibi Bar. & no. plenē Bal. in l. 1. col. fi. C. de peri. & com. rei vend. & ideo cautela d. est pro uendor, qd faciat pactum exp̄sum, ut non teneatur etiam ad præcij restituionē, alīas teneatur ad pretiū, ut supra similiter diximus in testō, cuius natura est, ut o seculū tollat primū, s. posteriore. inst. quibus mod. test. & l. 1. & 2. ff. de iniur. rup. & irri. te. & l. sanctim. C. de test. & huic naturae potest derogati per testatorem, quia f

poteſt testator in primo testamento pone re talem clausulam derogatoriā, ut nō tol latur per secundum, l. si quis in prin. testamēti, & ibi Bar. ff. de legatis 4. & l. si mihi, & ti. 45 bi. s. in legatis, ff. de leg. 1. † Sexto, est cavia accidentalis, & in hac nullum est dubium, q̄ potest per partes ei renunciari, quia ex quo per partes emerget, potest per easdem tolli. l. eius est nolle, ff. de reg. iur. & hoc etiam expeditum. in contrahib. in quibus potest renunciari accidentalibus, & valet pactum super eis, l. pacta conuenta, & ibi glo. & doc. ff. de contrah. empt. & ratio est, q̄a tangendo accidētalia, nō tāgīs in aliquo iuris formālis nec substancialis actus. † Septimo, & ul. est causa finalis, in qua breviter cōcludo, quod potest tolli per partes, nam supra declarauit q̄ causa finalis iudicij, est ipsa sententia, & tamen nulli dubium est, q̄ possunt partes litigantes renunciare sententiae, & facere, quōd in cava nō feratur sententia, ut est, quando pendente lite transfigunt, quæ transfactio rea fieri fit super re dubia, & lite incerta, alīas in 47 cœpta. l. 1. ff. de trans. & ibi not. † per quam transactionem imponitur finis controvērſia absque sententia, l. si fiarris, & per totum tit. C. de transact. Et ex his remanent expedita ea, quæ dicenda erant super hac secunda parte, unde uenio ad tertiam partem. Rob. Mar. V.I.D.